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Besvarelse af spørgsmål 620 alm. del stillet af udvalget den 15. marts 

2016 efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren sende dokumentation til udvalget, der underbygger kom-

munernes anslåede besøgstal (antal overnatninger og/eller antal besøgs-

gæster), som ministeren fremlagde for offentligheden (bl.a. i pressemed-

delelse af 30. oktober 2015) for hvert af de 10 kystprojekter (besøgstalle-

ne ønskes relateret til hinanden regionalt og nationalt)? 

 

Svar: 

Formålet med forsøgsordningen er at give kommunerne mulighed for at 

søge om at få tilladelse til, at der på udvalgte steder kan etableres facilite-

ter og anlæg, som kan styrke kvaliteten i turismeproduktet i dansk kyst- 

og naturturisme under hensyntagen til naturen og landskabet.  

 

Forsøgsordningen skaber rammerne for nye investeringer i den danske 

kyst- og naturturisme, så vores turismeprodukt kan udvikles så det bedre 

matcher turisternes efterspørgsel, og så Danmark rustes til at få del i den 

fremtidige internationale turismevækst. For en nærmere gennemgang af 

turisternes ferieønsker i Danmark og for kyst- og naturturismens vækstpo-

tentiale henvises til min besvarelse af spørgsmål 621 stillet af Miljø- og 

Fødevareudvalget. 

 

I forbindelse med sagsbehandlingen af ansøgningerne er der blevet fore-

taget en vurdering af det turismemæssige potentiale af projekterne med 

udgangspunkt i de oplysninger, som kommunerne har indsendt om pro-

jekterne. Dette er sket ud fra de faglige kriterier, som var fastsat i lovgiv-

ningen om forsøgsordningen.  

 

I forhold til tallene i den pressemeddelelse, som spørgeren henviser til, 

fremgår det af pressemeddelelsen, at  ”vurderingen af besøgstal, omsæt-

ning investeringsniveau er baseret på kommunernes ansøgningsmateria-

le”.    

 

Alle projektbeskrivelser er offentligt tilgængelige på Erhvervsstyrelsens 

hjemmeside: 

Miljø- og Fødevareudvalget 2015-16
MOF Alm.del endeligt svar på spørgsmål 620
Offentligt
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Første ansøgningsrunde: https://erhvervsstyrelsen.dk/projektbeskrivelser-

fra-foerste-ansoegningsrunde  

 

Anden ansøgningsrunde: https://erhvervsstyrelsen.dk/projektbeskrivelser-

fra-anden-ansoegningsrunde  

 

Der er som bilag vedlagt en oversigtstabel, der opstiller kommunernes 

anslåede besøgs- eller overnatningstal for forsøgsprojekterne, som frem-

går af kommunernes ansøgninger. Sammenstillet hermed er tal for de 

samlede antal turismeovernatninger fordelt på kommuner.  

 

For de største projekter (Søndervig Feriepark og Nordals Ferieresort) er 

der tale om ganske betydelige bidrag til turismeerhvervet (i henholdsvis 

Ringkøbing-Skjern Kommune og Sønderborg kommune). 

 

Men forsøgsordningen har også tilgodeset mindre projekter med nyska-

bende koncepter, som umiddelbart har begrænset størrelse, men som på 

sigt kan vise sig væsentligt at bidrage til kvaliteten og mangfoldigheden i 

det samlede danske turismeprodukt. 

 

Det bemærkes, at for tre af forsøgsprojekterne er der ikke i kommunernes 

ansøgninger medtaget konkrete oplysninger om den forventede stigning i 

overnatnings- eller besøgstal. 

 

For yderligere information om udvikling og vækst i dansk turisme, herun-

der kyst- og naturturismen henvises til Statusanalyse af turismens udvik-

ling og konkurrenceevne, marts 2016, som kan findes elektronisk på Er-

hvervs- og Vækstministeriets hjemmeside: 

 

https://www.evm.dk/publikationer/2016/16-03-11-statusanalyse-af-

turismens-udvikling-og-konkurrenceevne 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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